
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

FD 2024-445
MAYELB/24/LE/0050

BDNS: 785463

DECRETO

Visto el  expediente  para  la  selección  y  contratación  laboral  de  tres  personas  con  la
categoría de Peón de Medio Ambiente, al amparo de la Resolución de fecha 13 de septiembre de
2024, de la Presidencia del Servicio Público de Empleo de Castilla y León, por la que se convocan
subvenciones  destinadas  a  entidades  locales  de  la  Comunidad  de  Castilla  y  León,  para  la
contratación  temporal  de  personas  desempleadas  e  inscritas  como  demandantes  de  empleo  no
ocupadas  en  el  Servicio  Público  de  Empleo  de  Castilla  y  León,  mayores  de  45  años,  para  la
realización de obras y servicios de interés general y social (MAYEL 2024).

Considerando que por resolución de fecha 8 de noviembre de 2024, de la Presidencia del
Servicio  Público  de  Empleo  de  Castilla  y  León,  se  concede  subvención  al  Ayuntamiento  de
Ponferrada por importe de 59.850,00 euros para la contratación de tres personas con la categoría de
Peón de Medio Ambiente, por el periodo de 365 días.

Visto que con fecha 11 de diciembre de 2024 se dispone la presentación de Oferta Genérica
al Servicio Público de Empleo de Castilla y León, en demanda de profesionales con el perfil exigido
en la resolución referida.

Esta Concejalía,  de conformidad  con  los informes jurídicos y  económicos obrantes  en el
expediente y en uso de sus atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO: Declarar  admitidas las  cartas  de  presentación  remitidas  por  el  ECyL,  de
demandantes de empleo, que figuran en el Anexo único de esta resolución, sin perjuicio de considerar
admitida cualquier otra oferta remitida por el ECyL con posterioridad a esta resolución.

SEGUNDO: Convocar  al  personal  preseleccionado  para  la  celebración  de  una  entrevista
personal  prevista  el  día 20 de diciembre de 2024,  a  las 9:00 horas,  en la Sede CIUDEN del
Ayuntamiento de Ponferrada (C/ de la Energía, 4 de Ponferrada), debiendo ir provistos/as de DNI
u otro documento que les identifique fehacientemente.

TERCERO: La Comisión de Selección estará compuesta por los/as siguientes miembros:

Presidente: D.  Francisco Mario Jordán Benavente

Vocales: D. Carlos Martínez Álvarez
D.ª Soraya Núñez González
D.ª Noelia Domínguez Villalibre
D. Emilio Vidal García

Secretario: D.  Manuel Cuadrado García

CUARTO: Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la
página web municipal.

Así  lo  ordena,  manda y firma el  Sr.  Concejal  Delegado de Hacienda,  Régimen Interior  y
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), en
Ponferrada, fecha y firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-445 Listas de aspirantes _ MAYEL 2024 _ TRES
PEONES MEDIO AMBIENTE



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

FD 2024-445
MAYELB/24/LE/0050

BDNS: 785463

ANEXO ÚNICO

OFERTA N.º: 08/2024/23313 (PEÓN DE MEDIO AMBIENTE, 3 PLAZAS)

Relación de personal preseleccionado por el Servicio Público de Empleo de Castilla  y León
(Oficina de Ponferrada), para la contratación de tres personas con la categoría de Peón de Medio
Ambiente:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Agra Velasco, María Josefa ***6957**

Arias Faba, Manuel ***6427**

Arias Fontalvo, María Cristina ***0380**

Blanco Vallinas, Aquilino ***7095**

Gallego Cañueto, Alberto ***6825**

López Abad, Adolfo ***5628**

Mancebo Peña, Águeda ***0036**

Ovejero Balado, Carmen ***2943**

Romero Moreno, María ***6313**

Trigo Rodrigues, Clementina ***9425**

En Ponferrada, fecha y firma electrónica
EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, RÉGIMEN INTERIOR

Y CONTRATACIÓN;
Fdo.: Luis Antonio Moreno Rodríguez

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-445 Listas de aspirantes _ MAYEL 2024 _ TRES
PEONES MEDIO AMBIENTE




